

## فوتبال

### فولاد طلسم ۵ساله را می‌شکنند

● فولادی‌ها بعد از بیش از پنج سال قرار است طلسم سفر ایرانی‌ها به عربستان را بشکنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، میهمانی عربستان بعد از بیش از پنج سال اتفاقی است که قرار است فولادی‌ها آن را تجربه کنند. تیمی که حریفش در پلی‌آف یک تیم عربستانی نیست اما بنا بر دستور «ای‌اف‌سی» باید در این کشور با نماینده امارات، العین، دیدار کند. اعتراضات فولادی‌ها به این تصمیم هم نتیجه نداد و آنها قرار است سفر نماینده ایران به عربستان را بعد از پنج سال رقم بزنند.

از سال ۲۰۱۶ و در پی اتفاقات غیرفوتبالی که افتاد، عربستان اعلام کرد در ایران احساس امنیت نمی‌کند و برای بازی به این کشور سفر نخواهد کرد. آنها همچنین تصمیم گرفتند که اجازه ورود به تیم‌های ایرانی ندهند تا به شکلی عجیب، نمایندگان دو کشور در زمین‌های بی‌طرف نظیر عمان، قطر، کویت و امارات مقابل هم صف‌آرایی کنند. حالا این طلسم قرار است به صورت یک‌طرفه شکسته شود و خبری از سفر سعودی‌ها به ایران نیست. یکی از آخرین بازی‌هایی که ایرانی‌ها به عربستان سفر کردند بازی پرسپولیس با النصر بود؛ دیداری که کم حاشیه نداشت و نشان می‌دهد که حتی قبل از مشکلات غیرفوتبالی دو کشور، آنها در زمینه فوتبالی هم خیلی روابط حسنه‌ای نداشتند. در بازی رفت دو تیم، بازیکن النصر بعد از زدن گل سوم به ایران آن شادی گل جنجالی با زست سربریدن را انجام داد. در بازی برگشت هم طارمی بعد از تک‌گل که زد همان شادی گل را تکرار کرد و این دو شادی گل حساسی بازی دو تیم را به جنجال کشاند. آخرین حضور نمایندگان ایران در عربستان اما بازی نفت با الاهلی عربستان بود که نتیجه را ۲ بر یک واگذار کرد. با وجود این شکست نفت به‌خاطر گل زده در خانه حریف به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرد؛ دیداری که مانند همیشه نمایندگان ایران از کارشکنی‌های حریف و حاشیه‌های این سفر شکایت داشتند. پرسپولیس هم با باخت سنگین ۳ بر صفر به الهلال آخرین حضور نماینده‌های ایران در این کشور را با یک خاطره تلخ ثبت کرد و حذف شد. حالا بعد از بازی‌های پرحاشیه و جنجالی، فولاد این طلسم چندین ساله را شکسته و راهی عربستان می‌شود تا بازی پلی‌آف را برگزار کند. بعد از فولاد نوبت به بقیه نمایندگان ایران است که این میهمانی را ادامه داده و منتظر بمانند که آیا نوبت به میزبانی آنها هم خواهد رسید یا اینکه ای‌اف‌سی همچنان به تصمیمات تبعیض‌آمیزش ادامه می‌دهد.

نکته جالب این است که بهترین نتیجه تیم‌های ایرانی مقابل تیم‌های عربستانی را فولاد رقم زده است. فولادی‌ها با هت‌تریک پیرا موفق شدند تیم الفاتح عربستان را شکست دهند و آنها امیدوارند که این بار هم در عربستان خاطره خوبی را رقم بزنند.

### روزهای سخت پرسپولیس بعد از لیگ قهرمانان آسیا

● به‌تعمیق افتادن بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن، شاگردان یحیی گل‌محمدی بعد از حضور در لیگ قهرمانان آسیا دو جدال حساس در لیگ برتر دارند. بازی‌های پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ از روز بیست‌ونهم فروردین در هند آغاز می‌شود. سرخ‌پوشان پایتخت که با تیم‌های الریان قطر، گوای هند و برنده بازی پلی‌آف الوحده امارات و الزورای عراق هم‌گروه شده‌اند، بعد از بازگشت از آسیا روزهای سختی را پیش‌روی خود دارند. یکی، دو روز گذشته برنامه هفته‌های بیست‌ویکم تا بیست‌وسوم لیگ اعلام شد و بر این اساس جدال پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن از هفته بیست‌ویکم رقابت‌ها، به دلیل حضور پرسپولیسی‌ها در لیگ قهرمانان آسیا به تعویق افتاد. با به‌تعمیق‌افتادن این بازی، پرسپولیسی‌ها بعد از برگشت از هند دو جدال سرنوشت‌ساز و سخت در لیگ برتر دارند. شاگردان یحیی گل‌محمدی، نهم اردیبهشت آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را مقابل الریان قطر در هند برگزار می‌کنند. بعد از این بازی پرسپولیسی‌ها به ایران می‌آیند تا بازی‌های آنها در لیگ برتر از سر گرفته شود. سرخ‌پوشان پایتخت در اولین بازی خود بعد از لیگ قهرمانان آسیا، در اصفهان روز جمعه هفدهم اردیبهشت در یک بازی حساس مقابل سپاهان قرار می‌گیرند. بعد از بازی حساس با سپاهان، پرسپولیسی‌ها روز چهارشنبه بیست‌ودوم اردیبهشت در دربی با به‌تعمیق‌افتادن این تیم مدعی این فصل استقلال می‌روند. استقلالی‌ها هم که در لیگ قهرمانان آسیا با تیم‌های الاهلی عربستان، الدحیل قطر و الشرطه عراق هم‌گروه شده‌اند، بعد از بازگشت از عربستان (بازی‌های استقلال در عربستان برگزار می‌شود) به مصاف ذوب‌آهن در ورزشگاه آزادی می‌روند و بعد از این بازی، در دربی به مصاف رقیب سنتی خود پرسپولیس می‌روند. با وجود اینکه قرعه استقلال در لیگ قهرمانان آسیا سخت‌تر از پرسپولیس است، این تیم بعد از بازگشت از این رقابت‌ها کار راحت‌تری تا دربی دارد.

## چه کسی همدست مهدی تاج است؟



مهدی تاج در نشست مطبوعاتی.

شاید روزی به آن پاسخ دهند ولی دست‌کم تا روی نشانه‌ها می‌توان به این امر پی برد که برای انعقاد این قرارداد سنگین، مهدی تاج چندان هم مستقل عمل نکرده است.

برای شروع می‌شود از نامه وزارت ورزش به مهدی تاج برای «بهره‌برداری از مارک ویلموتس» حرف زد. همان زمان عنوان شد مرکز فرهنگی ایران و هلند نامه‌ای به وزیر ورزش فرستاده و ابراز علاقه کرده برای منعقدکردن قرارداد با ویلموتس در اختیار فدراسیون است، زیر سر گذاشته و در حال نهایی‌کردن آنها برای انتقال سند به نفع خودش است!

بلای جدید در شرایطی نازل شده که بسیاری به همین سرعت فراموش کرده‌اند احتمالا مسیب اصلی این اتفاقات مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال ایران است. او قراردادی بحث‌برانگیز با مارک ویلموتس بست و بعد هم به بهانه قلب‌درد از سمتش استعفا داد و رفت. با وجود کناره‌گیری‌اش از فدراسیون فوتبال اما گفته می‌شد به‌زودی مقصران این پرونده ننگین معرفی شده و به سزای اعمالشان می‌رسند! وعده‌ای که تا الان بی‌نتیجه از آب درآمده و کسسی ظاهرا حتی نتوانسته به مهدی تاج بگوید «بالای چشم شما ابروست!». همین موضوع حالا فرضیه‌ای را به صورت جدی مطرح می‌کند که آیا مهدی تاج، همدست یا همدستانی در این پرونده داشته که مانع از رسیدگی کامل به آن می‌شود؟ این پرسش موضوعی است که نهادهای ناظر و سازمان بازرسی

### سفر «فرنگی» به آلمانی

### به امید ۳ سهمیه باقی‌مانده

شرق؛ کاروان ورزشی ایران حساب ویژه‌ای را روی درخشش کشتی‌گیران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ باز کرده است. اما واقعیت این است که ورزش اول مملکت فقط نیمی از راه را برای رسیدن به بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا طی کرده است. به این ترتیب که از ۱۲ کشتی‌گیری که می‌توانند در این آوردگاه جهانی به روی تشک بروند، تنها شش نفر در هر دو تیم آزاد و فرنگی توانستند جواز صعود به توکیو را برای خود زرو کنند. با این اوصاف در فاصله کمتر از چهار ماه مانده به برگزاری المپیک ۲۰۲۰ باید گفت هر دو تیم کاپ رسپار ششوری برای تکمیل سهمیه‌های خود دارند. به‌خصوص اینکه تغییر قوانین اتحادیه جهانی کشتی (کاهش سهمیه‌های المپیک از ۲۰ به ۱۶ و به تبع آن کم‌شدن رقابت‌های انتخابی آسیا) در این مسیر هم مزید بر علت شده تا شرایط را برای تیم‌های ملی آزاد و فرنگی پیچیده‌تر کند. رقابت‌های انتخابی المپیک قاره‌ای قزاقستان اولیو رویدادی است که نماینده‌های کشتی‌کشورمان می‌توانند شانس خود را برای کسب سه سهمیه باقی‌مانده از هر تیم امتحان کنند؛ رقابت‌هایی که سهمیه المپیک تنها به فینالیست‌ها تعلق می‌گیرد. این مسابقات از روز جمعه ۲۰ فروردین با برگزاری رقابت‌های کشتی فرنگی آغاز می‌شود. شاگردان محمد بنا نیز نام‌دار امروز تهران را، به مقصد آلمانی پایتخت قزاقستان ترک کردند تا مهبای شرکت در این میدان حساس شوند.

کشتی فرنگی ایران پیش از این و در جریان یکارهای ۲۰۱۹ قهرمانی جهان موفق شد سه سهمیه المپیک را توسط علیرضا نجاتی، محمدعلی گرابی و امیر قاسمی منجزی در اوزان ۶۰،۷۷ و ۱۲۰ کیلوگرم کسب کند. ۶۷،۸۷ و ۹۷ سه وزنی هستند که تکلیف آنها در قزاقستان مشخص می‌شود. البته فرنگی‌کاران آسیا اگر نتوانند در این مسابقات به سهمیه برسند، یک فرصت دیگر دارند و آن شرکت در رقابت‌های جهانی صوفیه است که به مراتب رقابت در آن سخت‌تر خواهد بود. در آنجا هم سهمیه المپیک که فینالیست اختصاص داده می‌شود اما با این تفاوت که رقابت بین تمام کشتی‌گیران سراسر دنیا خواهد بود.

محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی این بار طبق سنوات گذشته با سبک و سیاق خودش تیمش را انتخاب کرده است؛ بدون برگزاری مسابقه انتخابی در تیم ملی. او محمدرضا گرابی را که در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی می‌گرفت به وزن ۶۷ آورده تا به عنوان نماینده این وزن در آلمانی روی تشک برود. گرابی برای رسیدن به سهمیه المپیک در وزن ۶۷ بدون تردید کار خیلی سختی دارد. اول از همه به این دلیل که به خاطر تغییر وزن، وزن زیادی را کم کرده است. البته که به ادعای کارشناسان فنیشنا در مورد انتخاب گرابی برای وزن ۶۷ درست است؛ چراکه دست او در این وزن حالتی

### ورزش

## چه کسی همدست مهدی تاج است؟

فدراسیون فوتبال حرف می‌زند و از عدم استقلال مسئولان وقت فدراسیون فوتبال گلایه می‌کند. اگر ادعای علی دایی درست باشد، خود دلیلی مضاعف بر قوت‌گرفتن این شایعه است که به غیر از مهدی تاج و مدیران وقت فدراسیون فوتبال، ده‌های دیگر هم در این پرونده و قرارداد عجیبی که بسته شده، نقش داشته و احتمالا ذی نفع هستند. دست آخر موردی که شاید برای گمراه‌کردن اذهان از مسیر اصلی باشد نقش «ب.ز»، «پروس» یا بهروز زنجانی در قرارداد مارک ویلموتس است. مهدی تاج که بهروز زنجانی را علاقه‌مند به تیم ملی معرفی می‌کند، حتی در مذاکره با مارک ویلموتس در سفارت ایران در بلژیک، او را همراه خودش داشته است و بعدها در جلسه با وزیر ورزش هم همراه همین بهروز زنجانی شرکت کرده تا درباره زوایای قرارداد مارک ویلموتس اظهار نظر کند. هنوز به‌طور کامل نقش این «ب.ز» در قرارداد ویلموتس مشخص نشده ولی با توجه به اینکه بررسی این پرونده از سوی نهادهای نظارتی خیلی طولانی شده است، شاید روزی پاسخ این پرسش هم مشخص شود.

نکته عجیب‌تر درباره پرونده قرارداد ویلموتس این است که حتی همین الان که خطری فدراسیون فوتبال و فوتبال ایران را تهدید نمی‌کند (با توجه به برگزاری انتخابات و روی‌کارآمدن فدراسیون جدید) هنوز هم نهادهای نظارتی و بازرسی از رسیدگی جدی به پرونده ویلموتس سرر باز می‌زنند. این دو نهاد پیش‌تر و زمانی که فیفا (احتمالا با ارسال پیام هنوز هم نهادهای نظارتی و بازرسی از رسیدگی جدی به پرونده ویلموتس سرر باز می‌زنند. این دو نهاد پیش‌تر و زمانی که فیفا (احتمالا با ارسال پیام هنوز هم نهادهای نظارتی و بازرسی از رسیدگی جدی روی این پرونده کار می‌کردند و حتی هشتت نفر را به عنوان مقصران اولیه به دادگاه معرفی کردند ولی بعد با فروکش‌کردن عطش و البته تهدید فیفا، پیگیری‌ها با صورت نگرفت با اینکه به صورت مخفیانه در دستور بررسی قرار گرفت. البته از آنجا که احتمال بروز فساد در این پرونده وجود داشت، حتی به صورت علنی و مستقیم هم (مثل کاری که بسیاری از دولت‌ها برای پاکسازی فدراسیون فوتبال کشورهایشان انجام دادند) می‌شد به این پرونده رسیدگی و مقصران احتمالی را جریمه کرد. هرچه هست، فعلا هیچ‌کدام از این فعل‌ها صورت نگرفته؛ نه کسی مقصر و همدست را معرفی کرده و نه گره‌ای از مشکلات بی‌شمار این فوتبال که اتفاقا هنوز هم تعدادی از مدیران فدراسیون قبلی را در دل خود دارد، باز کرده است.

### سهنشبه

### خبر

### احتمال رویارویی کامیابی با سعید ملایی در جودوی قهرمانی آسیا

● مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جودوی قهرمانی آسیا به صورت آنلاین برگزار شد و جودوکاران ایران رقیبان خود را در این مسابقات شناختند. به گزارش ایسنا، رقابت‌های جودوی قهرمانی آسیا از امروز با حضور ۱۹۵ جودوکار از ۳۰ کشور به میزبانی قرقیزستان در «بیشکک» آغاز می‌شود. مراسم قرعه‌کشی این دوره از مسابقات با حضور عبدالعزیز، رئیس اتحادیه جودوی آسیا در هتل «جنت» شهر بیشکک برگزار شد. در پایان این مراسم رقیبان جودوکاران ایران به شرح زیر مشخص شد: وزن منهای ۷۳ کیلوگرم محمد محمدی بریناملو در میان ۱۶ جودوکار دور نخست باید با جیومائوزیف از ترکمنستان مبارزه کند و سپس به دیدار برنده دیدار تاجیکستان و یمن برود. امین کامیابی در وزن منهای ۸۱ کیلوگرم دور نخست برابر بکر الزیندین، نماینده اردن به میدان می‌رود و در صورت برتری با سعید ملایی از مغولستان پیکار خواهد کرد. در این وزن ۱۸ جودوکار شرکت دارند. در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم که ۱۴ جودوکار پیکار می‌کنند، قاسم باغچقی در اولین دیدار باید با یو بیهلیکه از چین مبارزه کند. او در صورت برتری با «گواک» از کره‌جنوبی مبارزه خواهد کرد. علی پرهیزگار نماینده ایران در وزن منهای ۱۰۰ کیلوگرم میان ۱۶ جودوکار در اولین دیدار به مصاف سربکایف از قزاقستان می‌رود و در صورت برتری باید با برنده مبارزه نینلزند و ازبکستان مبارزه کند. سعید کرچی هم در وزن مثبت ۱۰۰ کیلوگرم که ۱۴ جودوکار رقابت خواهند کرد، دور نخست به مصاف کیم مین جونگ از کره‌جنوبی خواهد رفت و در صورت کسب پیروزی به دیدار برنده ازبکستان و تاجیکستان خواهد رفت. تیم ملی ایران در این دوره از مسابقات با پنج جودوکار حضور دارد که طبق برنامه در روز نخست نماینده ندارد و مبارزات جودوکاران ایران از روز چهارشنبه با مبارزات دو وزن منهای ۷۳ و منهای ۸۱ کیلوگرم آغاز می‌شود.

### برنامه

### سه‌شنبه ۱۷ فروردین

منچسترستی – دورتموند ۳:۰:۲۳

رنال مادرید – لیورپول ۳:۰:۳

برنتفورد – بیرمنگام ۳:۰:۲۲

<b>برگ سبز خودرو سایپا ۱۳۲</b> <b>رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹</b> <b>به شماره پلاک ایران ۲۰_۶۶۱ ب ۱۷</b> <b>و شماره موتور ۳۶۷۲۴۹</b> <b>و شماره شاسی S1422289189869</b> <b>به نام <b>مرضیه نوری</b></b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>سند مالکیت راهور خودرو پژو 206SD-TU5</b> <b>با شماره پلاک ایران ۴۴_ ۷۶۲ ط ۹۴</b> <b>و شماره شاسی NAAP41FEXGJ764088</b> <b>163B0205032</b> <b>مفقود گشته و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>برگ سبز موتور سیکلت رهرو</b> <b>رنگ مشکی مدل ۱۳۹۳</b> <b>به شماره پلاک ایران ۱۲۶_ ۷۴۹۷۳</b> <b>و شماره موتور 0124NBJ403886</b> <b>و شماره شاسی NBJ***125G9321401</b> <b>به نام <b>مهدی فرمانی</b></b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>برگ سبز خودرو سایپا کوپیک</b> <b>رنگ سفید مدل ۱۳۹۹</b> <b>به شماره پلاک ایران ۷۶- ۳۶۳ ص ۲۸</b> <b>و شماره موتور M15 / 9062444</b> <b>و شماره شاسی NAS841100L1082742</b> <b>به نام <b>سامان رضائی تپه کبودی</b></b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت خودرو رنوساندر اوستپ وی</b> <b>رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶</b> <b>به شماره پلاک ایران ۵۵_ ۲۵۶ ج ۹۷</b> <b>و شماره موتور K4MC697-W018494</b> <b>و شماره شاسی NAPBSRBYNH1078624</b> <b>به نام <b>عباس عبدالهی</b></b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>سند کمبانی موتور سیکلت مگلی ۲۵۰</b> <b>رنگ قرمز مدل ۱۳۹۵</b> <b>به شماره پلاک ایران ۱۳۲/ ۵۸۳۴۱</b> <b>و شماره موتور STATE247N3C*10M01391</b> <b>و شماره شناسایی 247M9500070N3C***</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>برگ سبز خودرو پژو پارس</b> <b>رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۸</b> <b>به شماره پلاک ایران ۸۱_ ۱۳۲ ب ۴۳</b> <b>و شماره موتور ۱۲۴۸۸۰۷۵۴۷۲</b> <b>و شماره شاسی NAAN01CA89E837772</b> <b>به نام <b>کفایت پور اسفندیار بروجنی</b></b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>برگ سبز خودرو پراید جی تی ایکس آی</b> <b>رنگ اطلسی متالیک مدل ۱۳۸۵</b> <b>به شماره پلاک ایران ۸۱_ ۶۹۳ ب ۲۲</b> <b>و شماره موتور ۱۶۷۴۱۸۰</b> <b>و شماره شاسی S1412285939495</b> <b>به نام <b>کفایت پور اسفندیار بروجنی</b></b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>سند مالکیت راهور موتور سیکلت</b> <b>با شماره پلاک ۲۳۸۶۹ ایران ۱۲۳</b> <b>و شماره شاسی ۹۱۱۳۶۷۲</b> <b>مفقود گشته و از درجه اعتبار ساقط است.</b>	<b>مهر شرکت خدمات بازرگانی سیمانپار ایرانیان</b> <b>به شماره ثبت ۴۱۸۴۶۴</b> <b>و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۶۹۴۱۲۱</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>برگ سبز خودرو نولولگان L90</b> <b>رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۴</b> <b>به شماره پلاک ایران ۹۹_ ۷۵۶ ج ۷۴</b> <b>و شماره موتور K4MA690-R114795</b> <b>و شماره شاسی NAPLSRALDF1246304</b> <b>به نام <b>سمیه نوری شعار راز لیلی</b></b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>	<b>برگ سبز خودرو نولولگان L90</b> <b>رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۴</b> <b>به شماره پلاک ایران ۹۹_ ۷۵۶ ج ۷۴</b> <b>و شماره موتور K4MA690-R114795</b> <b>و شماره شاسی NAPLSRALDF1246304</b> <b>به نام <b>سمیه نوری شعار راز لیلی</b></b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>

ساعت ۱۸:۲۱ تا مسابقات فینال تمامی اوزان فرنگی